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将来に関する記述についての注意事項

この資料には、当社または当社グループ（以下、TDKグループといいま

す。）に関する業績見通し、計画、方針、経営戦略、目標、予定、認識、評価な
どといった、将来に関する記述が記載されています。これらの将来に関する記
述は、TDKグループが、現在入手している情報に基づく予測、期待、想定、計

画、認識、評価等を基礎として作成しているものであり、既知または未知のリ
スク、不確実性、その他の要因を含んでいるものです。従って、これらのリスク、
不確実性、その他の要因による影響を受けることがあるため、TDKグループ

の将来の実績、経営業績、財務状態が、将来に関する記述に明示的または
黙示的に示された内容と大幅に異なったものとなる恐れもあります。また、
TDKグループはこの資料を発行した後は、法令の要件に服する場合を除き、

将来に関する記述を更新または修正して公表する義務を負うものではありま
せん。

TDKグループの主たる事業活動領域であるエレクトロニクス市場は常に急
激な変化に晒されています。TDKグループに重大な影響を与え得る上記のリ

スク、不確実性、その他の要因の例として、技術の進化、需要、価格、金利、
為替の変動、経済環境、競合条件の変化、法令の変更などがあります。なお、
かかるリスクや要因はこれらの事項に限られるものではありません。

この資料には、当社または当社グループ（以下、TDKグループといいま

す。）に関する業績見通し、計画、方針、経営戦略、目標、予定、認識、評価な
どといった、将来に関する記述が記載されています。これらの将来に関する記
述は、TDKグループが、現在入手している情報に基づく予測、期待、想定、計

画、認識、評価等を基礎として作成しているものであり、既知または未知のリ
スク、不確実性、その他の要因を含んでいるものです。従って、これらのリスク、
不確実性、その他の要因による影響を受けることがあるため、TDKグループ

の将来の実績、経営業績、財務状態が、将来に関する記述に明示的または
黙示的に示された内容と大幅に異なったものとなる恐れもあります。また、
TDKグループはこの資料を発行した後は、法令の要件に服する場合を除き、

将来に関する記述を更新または修正して公表する義務を負うものではありま
せん。

TDKグループの主たる事業活動領域であるエレクトロニクス市場は常に急
激な変化に晒されています。TDKグループに重大な影響を与え得る上記のリ

スク、不確実性、その他の要因の例として、技術の進化、需要、価格、金利、
為替の変動、経済環境、競合条件の変化、法令の変更などがあります。なお、
かかるリスクや要因はこれらの事項に限られるものではありません。
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2007年3月期 営業利益増減

(単位：億円)

　　【2007年3月期　営業利益増減　合計】　（連結）

（増加） （減少）

売上増および品種構成改善 436

合理化（合理化、資材値引、経費削減等） 365

為替変動 (1U.S.$=Yen 113.32 -> 116.97 ) 61

値引き (6.6%) △ 609

販売管理費増加 △ 62

合　　　　　　　計 862 △ 671 191
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構造改革費用

(億円）
2006年3月期 2007年3月期 2008年3月期

実績 実績 予定

142 70 62

(億円）
2007年3月期 2007年3月期

計画 実績

41 70 29

増加額
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2007年3月期 連結損益計算書
（単位：百万円，％）

期

科　　目

計

△ 200

16,985

9,075

継 続 事 業 当 期 純 利 益 70,125

0.1635

44,411 5.6

少 数 株 主 損 益

△ 51

37,039

29,806

3,420

19,067

17,054

△ 6,315

31.5

6.3

8.466,845

12.0

△ 92.5

62.6

920

3,495

144.9

△ 4,072

22,562

26,634

59.0

59.1

△ 19.3

34.1

57.9

-         

前　期

(2005.4.1～2006.3.31)

金　額 売上高比

10.3

2.0

1.1

26.3

17.9

7.6

159,106

239,206

9.279,590

101

当　期

(2006.4.1～2007.3.31)

1,277

100.0

72.3

27.7

18.4

25973

25,714

△ 310

70,125

1,555

8.1

-            -         

26,024

8.3

リ ス ト ラ ク チ ュ ア リ ン グ 費 用

8.1

88,665

0.2

948

5.7

1,176

21,057

7,025

当 期 純 利 益

5,580

継 続 事 業 少 数 株 主 損 益 前 当 期純 利益

営 業 利 益

3,605

△ 149

非 継 続 事 業 当 期 純 損 失 310

66,103

60,523

売 上 総 利 益

売 上 高

売 上 原 価

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

8.3

44,101 5.5

2.6

0.1

71,680

受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金

営 業 外 損 益 ：

為 替 換 算 差 益 （ △ 損 失 ）

継 続 事 業 税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 等

そ の 他

支 払 利 息

45,046

0.7

増減率

増　減

14.2

金　額

795,180

売上高比

585,780

209,400

100.0

73.7

金　額

862,025

622,819

0.1

142,052

6,825 0.8 510
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法人税率の低下

(百万円）
Mar '06 Mar '07 差

継続事業税引前純利益 66,103 88,665 22,562
法人税等 21,057 16,985 △ 4,072
　(税率） 31.9% 19.2% △ 12.7
純利益 44,101 70,125 26,024
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2007年3月期 連結貸借対照表
（単位：百万円，％）

期

期

458

-             

△ 4,082

9,361

5,279

100.0 65,801

1,317

1,327

53,091

60,293

4,100

77.1

165,540

科 目 金 額

△ 3,689

37.8

65,801989,304

229

増　減

金 額

(2007.3.31現在)

当 期 末

金 額構成比

16.7

50,152

11,071

289,169

短 期 投 資 -          11,071

239,017

49,653そ の 他 の 流 動 資 産 45,964

固 定 資 産 356,750 373,934

100.0

17,184

566,753

923,503

前 期 末

61.4

100.0

現 金及 び 現金 同 等物

38.6

資　　産　　の　　部

増　減
(2006.3.31現在) (2007.3.31現在)

前 期 末 当 期 末

金 額構成比金 額科 目

資 産 合 計

37,488

207,110

63,237 63,695

構成比

62.2615,370

構成比

18.4

負債、少数株主持分及び資本の部

(2006.3.31現在)

22.4

1.5

32,64132,641資 本 金

13,974 14,203

資 本 剰 余 金

利 益 準 備 金

( 負 債 合 計 )

少 数 株 主 持 分

17,517 18,844

自 己 株 式
(△損失)累計額

その他の包括利益
618,259そ の 他 の 剰 余 金

△ 21,946

△ 7,289

762,712

及び資本合計
923,503 100.0 989,304

( 資 本 合 計 )

負債、少数株主持分

76.1702,419

△ 5,972

△ 17,846

671,350

212,389

1.4

4.8

21.5

46,8494.0固 定 負 債

金 額

流 動 負 債 169,622

48,617流 動 資 産
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2007年3月期 連結業績

（単位：億円） 2006年3月期 2007年3月期 増減額 増減率（％）

電 子 素 材 部 品 6,878 7,588 711 10.3

電 子 材 料 1,808 1,992 185 10.2

電 子 デ バ イ ス 1,547 1,982 435 28.1

記 録 デ バ イ ス 3,159 3,048 △ 111 △ 3.5

そ の 他 電 子 部 品 364 566 202 55.5

記 録 ﾒ ﾃ ﾞ ｨ ｱ 1,074 1,032 △ 42 △ 3.9

合 計 7,952 8,620 668 8.4
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株主還元策

１株当り配当金 自己株取得

400万株

の取得

06年３月期
実績 \90

07年３月期
計画 \100

07年３月期
修正案 \110

08年３月期
計画 \120
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本資料では、業績の概略を把握していただく目的で、多くの数値は億円単位にて表示しております。
百万円単位にて管理している原数値を丸めて表示しているため、本資料に表示されている合計額、
差額などが1億円の桁において、不正確と見える場合があります。詳細な数値が必要な場合は、決

算短信付属資料を参照していただきますようお願いいたします。

プレゼンテーション資料に関する注記


